Republika e Kosovés - Republika Kosovo - Republic of Kosova
Qeveria - Vlada - Government
Kuvendi Komunal Obiliq - Skupstina Opstine Obili¢ - Municipality Assembly Obiliq

Né mbéshtetje té nenit 53, té Ligjit nr. 03 / L-040, nenit 62 té Statutit t¢ Komunés, thérras:
Mbledhjen e Komitetit pér Komunitete pér dt.15.02.2023, (e mérkuré ) né ora 10:00 me kété:

REND DITE

1.Arsyetimi pér mungesé
2.Miratimi i ekstraktit té procesverbalit nga mbledhja e kaluar

3. Informaté nga Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjencé lidhur me Planin e Veprimit pér
rregullimin e rrugéve me zhavorr

4. Informaté nga ZKKK-ja lidhur me raportin vjetor té késaj zyreje pér vitin 2022

5.Té ndryshme
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Datum

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

KUVENDI KOMUNAL OBILIQ
Skupétina Opétine Obili¢ - Municipality Assembly Obiliq

EKSTRAKT I PROCESVERBALIT

Nga mbledhja e Komitetit pér komunitete, t& mbajtur me dt.20.01.2023 né ora 10:00 né sallén e Kuvendit
komunal.

Té pranishém ishin kéta anétaré: Avdyl Mustafa, Florije Jashari, Faton Beka, Haki Abazi, Biljana Spasic,
Valboné Beka, Sanela Mackic, Lulzim Preniqi dhe Predrag Micalovic

Té pranishmit tjeré: Labearta Mjeku, zyrtare pér kthim t&€ qéndrueshém, Festina Preniqi, zyrtare pér
marédhénie me publikun, pérf, e UNMIK-ut, pérf, e KFOR-it dhe pérf. e OSBE-sé

Mbledhjen e udhéhoqi Faton Beka, kryesues i Komitetit pér komunitete, i cili pasi konstatoi se ka kuorum
filloi mbledhjen me kété:

REND DITE

1.Arsyetimi pér mungesé

2.Miratimi i ekstraktit t& procesverbalit nga mbledhja e kaluar
3.Shqyrtimi i raportit vjetor t&¢ Komitetit pér Komunitete pér vitin 2022
4.Informaté nga ZKKK-ja lidhur me raportin vjetor té késaj zyreje
5.T€ ndryshme

Kryesuesi — Para se té filloj me rendin e dités, e ndjej obligim moral njé keqardhje pér rastet ¢ vérshimeve
qé kané ndodhé né Komunén e Skénderajit dhe uroj qé kjo té kalon sa mé shpejté, t€¢ mos prekun edhe
Komunat tjera.

Pastaj, kryesuesi i njoftoi t& pranishmit me rendin e dités, duke théné lidhur me pikén e 4 t&€ rendit t€ dité s
se shefi i ZKKK-s&, nuk éshté prezenté dhe po ashtu, kam biseduar edhe me znj. Myrvete Paloji, e cila mé
njoftoi se éshté e sémuré nga gripi dhe fare nuk ka ardhé né puné, Prandaj, nése jeni t€ pajtimit edhe ju qé
kété piké ta shtyejmé pér mbledhjen e ardhshme.

Miratohet rendi i dités unanimisht me ndryshimin qé pika e 4 e rendit té dités t& shtyhet pér

mbledhjen e ardhshme.
Pika 1 e rendit té dités
Té gjithé anétarét ishin t& pranishém.



Pika 2 e rendit té dités
Miratohet unanimisht ekstrakti i procesverbalit nga mbledhja e kaluar pa vérejtje.
Pika 3 e rendit té dités
Kryesuesi — N&é mbledhjen e kaluar e kemi formuar njé Komision pér pérpilimin e raportit vjetor t& Komitetit
pér komunitete dhe uné i falénderoj anétarét ¢ Komisionit si dhe z. Avdyl Mustafa, pasi qé deri né shtator ka
gené kryesues dhe punén mé t& madhe e ka béré. Raporti vjetor i punés t€ Komitetit pér komunitete ka pér
qéllim me informue Kryetarin ¢ Komunés dhe kryesuesen e Kuvendit pér t& gjitha takimet & i mban
Komiteti pér komunitete. N& vitin 2022 jané mbajté gjithsejté 11 seanca t& rregullta duke filluar nga muaji
shkurt me zgjedhjen e kryesuesit t& Komitetit pér komunitete. Kété mbledhje e ka kryesue kryesuesja e
Kuvendit komunal znj.Vlora Mjekiqi Kabashi. N& mbledhjem e njejté &éshté zgjedh& z.Abdyl Mustafa,
kryesues i Komitetit pér komunitete. N& muajin mars Komiteti ka formuar 2 Komisione, nj¢ Komision ishte
pér hartimin e planit punues pér vitin 2022, dhe Komisioni i dyté ka qené pér hartimin e raportit vjetor t&
Komitetit pér komunitete. Té 2 Komisionet e kané krye punén me sukses dhe n€ muajin prill kéto 2
dokumente gé jané shqyrmar dhe miratuar nga Komiteti. Mirépo, né muajin gusht z.Avdyl Mustafa, ka dhéné
doréheqje, ndérsa né shtator éshté zgjedhé kryesuesi i ri z.Faton Beka. Gjaté mbledhjeve g€ 1 kemi mbajté
Drejtorité e ndryshme komunale kané dhéné informata si Drejtoria pér shérbime publike dhe emergjencé,
Drejtoria e shéndetésisé, urbanizmit, ZKKK-ja, etj. N&é muajin gershor kemi marré njé rekomandim pér
shqyrtimin e shtimit t& personelit pér pérkthim dhe mbajtjen e procesverbalit. Ne kemi kérkuar ¢do heré q& t&
shtohet personeli pér arsye t& véllimit t& punéve. Njé nga sfidat e Komitetit ishte ndihma teknike, gjegjésisht
kushtet pér ingizim t& mbledhjeve dhe té ftohtit gjaté dimrit. Pér shkak té problemeve teknike nuk kemi pasé
procesverbal né disa mbledhje, por punén e kemi vazhduar edhe pa procesverbal. Po ashtu, ka pasé¢ mungesa
t& pérgjegjeve me shkrim nga Kuvendi pér rekomandimet, pérveg kur jemi takuar me kryesuesen e Kuvendit
na kané tregue se nuk jané mundésité buxhetore pér realizimin e atyre kérkesave. Gjaté kétij viti kemi pasé
shumé sfida dhe i kemi trajtuar shumé ¢éshtje dhe nevojat e ndryshme té qytetaréve t€ gjithé territorit t€
Komunés sé Obiligit. Ne kemi kérkuar gé té gjitha mbledhjet e mbajtura t& publikohen né fagen zyrtare t&
Komunés s& Obiliqit dhe né rrjetet sociale. Njé prej kérkesave éshté qé t€ pajisemi me kartat identifikuese té
gjithé anétarét e Komitetit, & t& iu sigurohet e drejta e pérbashkét t€ gjitha komuniteteve me anétarét gjaté
ditéve kombétare. Né fund 18 rregullohet ngrohja pér periudhén ardhshme dimérore. Pra, ky éshté raporti \
vjetor qé do ti dérgohet kryesues s& Kuvendit komunal.
Avdyl Mustafa — Né fillim dua t& kérkoj falje pér pérkthimin né serbisht, pasi ka disa gabime teknike.
késhtu gé ne do t& kujdesemi pér té. E dyta éshté q& uné do t'i sugjeroj kryesuesit qé rekomandimet g€ i kemi
théné né raport psh rekomandimi nr 6 sa i pérket ngrohjes e kané rregulluar tashmé, por le te jené edhe kéto
rekomandime t& diskutohen né Kuvend, ose ta njoftojmé kryesuesen e Kuvendit dhe ajo t'i njoftojé anétarét
e tjeré.
Sa i pérket kartelave, do t& ishte miré sepse ne e kemi kérkuar vite mé paré, nga arsyet se ne si anétaré té
Komitetit, ne mund t& kishim qgasje né Ministri, né geveri ose gjetké, qé t€ mund t€ sillnim dhe donatoré apo
projekte.
Kryesuesi — Pajtohem me ju, se rekomandimet i kemi ceké edhe né vitet e kaluara. Ne do & diskutojmé
bashkarisht edhe me kryesuesen dhe t& shohim mundésing e pajisjes me kartelat dhe rekomandimet g€ i ceka
meé heret.
Pika 4 e rendit té dités
Kryesuesi — Ne kemi biseduar né mbledhjen e kaluar me disa prej anétaréve me z.Avdyl dhe z.Haki, se si
gshté mundésia t& iu ndihmojmé rasteve sociale té komunitetit shumicé dhe pakicé. Pra, pasi q& jemi né kété
krizé me iu ndihmue me nga 1 metér dru dhe kam bisedue me drejtoreshén e DSHMS-sé, por ajo mé njoftoi se
kjo géshtje duhet té kaloj pérmes Drejtorisé s& shérbimeve publike. Nése, jeni t& pajtimit edhe ju q& t€ fu
ndihmojmé kétyre rasteve sociale ne mund t& marrim rekomandim. Ndoshta, jeni né dijeni edhe ju se Drejtoria
e shéndetésisé e ka béré njé njoftim pér shpérndarjen e disa subvencioneve pér t& sémurét dhe munden me\
aplikue. Prandaj, iu kisha luté t& gjithé anétaréve g€ dijné, apo kan& ndonjé rast ti njoftojné & aplikojné pér kéto
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subvencione.

Haki Abazi — Eshté e vérteté, kryesues se e kemi diskutuar ¢éshtjen e gjendjes sociale si t& komunitetit
pakicg, ashtu edhe té komunitetit shumicé, duke paré ¢do dité situatén jo t& miré ekonomike. Ne ¢do vit kemi
kérkuar, por nuk éshté realizuar sepse kjo Drejtori nuk ka pasé lloj ndihme pér dru qé me i mbéshteté kéto \
familje, késhtu qé jemi dakorduar gé t€ bisedojmé me drejtoreshén.Tani mund t€ b&jmé njé rekomandim
Drejtorisé s& shérbimeve publike, qé éshté e nevojshme pér té gjitha familjet g€ jané me asistencé sociale dhe
dihet qé gjendja e tyre nuk éshté e miré. Nése, éshté mundésia me pérkrahé i pérkrahim dhe nése, nuk éshté
mundésia atéheré besoj se delé dikush dhe iu ndihmon kétyre familjeve. Ju njoftoj sa i pérket vérshimeve pér
komunitetin ku uné

banoj nuk kané probleme me vérshime dhe gjendja e tyre éshté e miré. Besoj se edhe Komuna joné dhe
Komunat tjera, do t€ kalojné situatén prej kétyre vérshimeve.

Avdyl Mustafa — Uné mendoj se kryetari i Komisionit duhet t& bisedojé me drejtorin pér ¢éshtje publike dhe

mé pas duhet t& pérgatisim njé listé, numrin e familjeve qé jané mé t€ rrezikuara dhe né nevojé.

Qendra pér puné sociale t& pérfshihet né kété proces, por para sé gjithash duhet t€ kemi informacion nga

Drejtoria pér shérbime publike, nése e kané né program, nése kané buxhet dhe nése e mbéshtesin, atéheré

mund té vazhdojmé.

Kryesuesi — Edhe uné pajtohem me ju sepse edhe nése, do t& kishim marré ne rekomandim gjithsesi éshté

dashur me diskutue me drejtorin. Propozoj se listat e familjeve né nevojé nuk kishte me gené e rrugés me i bé,

sepse mund t& gabojmé, por me bashképunue me Qendrén pér puné sociale, pér rastet sociale € jané duke 1

pérfshiré té gjitha komunitetet dhe ato me u pérkrahé.

Mbledhja pérfundoi né ora 10:42°
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